13 地区(東北・東３)

地区長 渋谷 サヨコ

Ｎｏ．3

平成 31年 1月 15 日

地域班だより

謹んで初春のお慶びを申し上げます
地区長、地区委員の皆様 年末年始はゆっくり休養されたことと存じます。

皆様には、日頃より地域班活動へのご尽力を賜り地域活動も順調に進んでおり

ます。あらためて御礼申し上げます。

引き続き地区長、地区委員さんと共に地域活動委員会も頑張ってまいりますの

でご協力のほどお願い申し上げます。
                        地域活動委員長 園 田 良 輔

第 1・2 地区合同懇話会開催
(今日は楽しかったア！ 歌は皆を一つにする)

１１月 18 日(日) 11 時～参加者 34 名（畑中地区 男子 20 名、馬場

地区 男子 10 名、女子 4 名）で畑中会館にて開催しました。

開催に先立ち、新座市防犯協会よりセンターの児童見守り活動に対

し表彰を受けた事。第四小へ地区長、地活委員にて訪問し児童見守り

についての要望などを報告、昼食を挟んで片山地区の瀧島浩二会員に

よる民話「からしな沼」「鬼鹿毛さま」「野寺の鐘」など鑑賞しました。鑑

賞後、参加者全員で「里の秋」を合唱し大変盛り上がりました。

１３地区にて初の女子懇話会を開催!!
12 月 9 日（日） 参加者 9 名で東三丁目集

会所にて開催しました。自己紹介、フリートーキ

ングで始まり、食事をしながら仕事の事や悩みな

ど様々なことをお聞きすることが出来ました。その

後カラオケで皆さんの美声を披露して頂きまし

た。これからも、女子会を開催し女性パワー全

開で盛り上げていきます。

1 地区(畑中)

地区長 井出 竹安

２地区(馬場)

地区長 本間 実

12 月２日（日）1０時～ 第８地区（野火止１・２・３）参加者 20 名で

西分集会所に集合し、落葉清掃の段取り及び諸注意後野火止用水に

隣接する道路、遊歩道の落葉清掃を実施しました。男性は熊手片手に

大奮闘、女性は袋詰めに追われ汗をふきふき無事終了しました。活動後

は、西分集会所で手作りの豚汁など食事をしながら懇話会を行い、皆さ

ん楽しく満足なボランティア活動が出来ました。

1２月９日（日）1０時～ 第 16地区（新座３）参加者 16名で平成 30

年最後の年号の暮を迎え、会員の居住地域を２～３人をひと班として、

タバコの吸殻・空き缶・ペットボトル・紙屑などの清掃を行いました。

当日は風が強く大変寒い日でしたが、皆さん元気に清掃を行ない無

事故で終了、最後に集会所で温かいコーヒーを飲んで解散となりました。

レクで懇話会を盛り上げてみませんか！

≪輪ゴムリレー≫やり方

① テーブルごとなどでチームを作る。

② チーム全員が割り箸など口にくわえる。

③ 先頭の人の割り箸などに輪ゴムをかける。

④ かけた輪ゴムを隣の人にリレーしていく。

 座ったままでもできます。

地域活動委員会

ボランティア活動

８地区

(野火止１・２・３)

地区長 橋本 淑子

１６地区(新座３)

地区長 金森 稔

委員会からのお知らせ